



Prezydent  
Miasta Białegostoku

Białystok, 16 czerwca 2023 r.



**Pani**  
**Katarzyna Bagan-Kurluta**  
**Radna Rady Miasta Białystok**

Odpowiadając na Pani interpelację zgłoszoną w dniu 1 czerwca 2023 r. w sprawie zieleni przy ul. Lipowej oraz na Rynku Kościuszki informuję, jak niżej.

Na całym odcinku ul. Lipowej od Placu im. Romana Dmowskiego do ul. Liniarskiego posadzonych jest 97 sztuk lip drobnolistnych wyposażonych w automatyczny system nawadniania oraz system antykompresyjny chroniący nawierzchnię jezdni, chodników oraz podziemną infrastrukturę techniczną przed rozrastającymi się korzeniami drzew.

W ciągu ulicy Lipowej ustawionych jest 41 donic z piaskowca, które każdego roku są obsadzone roślinami sezonowymi. Ponadto na wysokości budynku nr 43, za przystankiem autobusowym, znajduje się przestrzeń z zagospodarowanymi rabatami bylinowymi a na skrzyżowaniu z ulicą Władysława Liniarskiego odetchnąć można w otoczeniu zieleni na Skwerze Konstantyna Wielkiego cesarza.

Dodatkowo na ulicy Lipowej zrealizowana zostanie inwestycja w ramach zwycięskiego projektu Budżetu Obywatelskiego 2022 „Zielone strefy relaksu na ul. Lipowej”. Projekt zakłada stworzenie strefy do wypoczynku wśród zieleni w sąsiedztwie rzeźby „Podróż” wyposażonej w elementy małej architektury takie jak leżanki, ławki z donicami, donice wolnostojące.

Na Rynku Kościuszki co roku realizowane są dwukrotne nasadzenia roślin sezonowych, zawieszane są również donice na słupach oświetleniowych i ustawiane stojące konstrukcje kwietnikowe oraz donice z drewna egzotycznego z nasadzeniami traw i roślin sezonowych.

W planach jest również realizacja zwycięskiego projektu Budżetu Obywatelskiego 2023 „Zielone ławki na Rynku Kościuszki” zakładającego wymianę istniejących ławek na ławki z donicami, w których nasadzona zostanie zieleń ozdobna.

Wobec powyższego obecnie nie planuje się ustawienia na przedmiotowym terenie dodatkowych donic ani nasadzeń w gruncie, które są problematyczne ze względu na przebiegającą infrastrukturę.

PREZYDENT MIASTA

dr hab. Tadeusz Truskolaski

Sprawę prowadzi:

Departament Gospodarki Komunalnej, Andrzej Chomaniuk tel. 85 869 6508

Departament Gospodarki Komunalnej, Martyna Kowalik-Strapczuk tel. 85 879 7313

ZASTĘPCA DYREKTORA  
Departamentu Gospodarki Komunalnej

12.06.2023  
Anna Kulakowska